
UCHWAŁA NR XVII/......../2020 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia ….. stycznia 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie zmiany przepisów 

prawa miejscowego aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi 

kościołami, cmentarzami i szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach 

ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych 

obowiązujących w zwykłych sklepach, 

- uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Strawczynie do zawiadomienia 

wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przekazanie treści niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Strawczynie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XVII/……./2020 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia ….. stycznia 2020 r. 

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 18 listopada 2019 r. do Wojewody Świętokrzyskiego wpłynęła pocztą 

elektroniczną petycja Pani Renaty Sutor wnioskującej o zmianę przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego – cywilnego, gospodarczego, podatkowego, mediów i zbiórek 

publicznych, a także zmianę przepisów prawa miejscowego w zakresie wyznaczenia na 

terenie gminy miejsc publicznych – nieodpłatnych, służących jako parkingi przed kościołami, 

cmentarzami oraz szpitalami oraz by w szpitalach ceny sprzedawanych produktów 

żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach. 

Przedmiotowa petycja została przesłana do jednostek samorządu terytorialnego, 

wpłynęła również do Rady Gminy w Strawczynie w dniu 25 listopada 2019 r. celem jej 

rozpatrzenia w zakresie punktu 1. Składająca petycję w punkcie 1 postuluje o zmianę 

przepisów prawa miejscowego we wszystkich gminach, powiatach i województwach                         

w Polsce, w ten sposób aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi 

kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach 

ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych 

obowiązujących w zwykłych sklepach. 

W dniu 04.12.2019 r. Przewodniczący Rady Gminy wystosował pismo znak: 

BRG.152.1.2019 do Wójta Gminy z prośbą o przedstawienie stanowiska w powyższej sprawie. 

W piśmie z dnia 11.12.2019 r. Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej poinformował, 

że parkingi zlokalizowane przy cmentarzach i parafiach stanowią własność parafii. Co do 

parkingów przy szpitalach i cen produktów żywnościowych sprzedawanych w szpitalach - na 

terenie gminy Strawczyn nie ma tego typu obiektów. 

Treść petycji była tematem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy    

w dniu 16.01.2020 r. celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia opinii Radzie Gminy. Po 

dokonanej analizie Komisja stwierdziła, że na terenie gminy Strawczyn występują miejsca 

parkingowe przed takimi instytucjami jak kościoły i cmentarze, natomiast są to miejsca 

bezpłatne i nie pobiera się opłaty za postój na ich terenie. Ponadto na terenie gminy 

Strawczyn nie występują szpitale, w tym zakresie nie ma podstawy do rozpatrywania tej 



kwestii w przedmiocie odpłatności za parking, co więcej z uwagi na to, że brak jest szpitali 

nie sposób regulować kwestii cen detalicznych sprzedawanej żywności w tych obiektach i nie 

ma możliwości podjęcia stanowiska oraz jakiejkolwiek interwencji.  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za 

bezzasadną.  

 


